



ЗАКОН
Хабаровского края

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Хабаровского края**

Принят Законодательной Думой Хабаровского края 26 октября 2022 года

Статья 1

Статью 10 Закона Хабаровского края от 24 сентября 2008 года № 207 «Об административных комиссиях в Хабаровском крае» после слова «самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований».

Статья 2

Внести в Кодекс Хабаровского края об административных правонарушениях следующие изменения:

1) в части 3 статьи 4 слова «наделении органов местного самоуправления» заменить словами «наделении органов местного самоуправления муниципальных образований»;

2) в приложении:

а) в подпункте 4 пункта 3 слова «14 сентября 2017 года № 44» заменить словами «20 апреля 2021 года № 4», слова «территорий Лермонтовского сельского поселения» заменить словами «территорий Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края»;

б) в подпункте 3 пункта 13 слова «27 октября 2017 года № 39» заменить словами «8 июля 2022 года № 84», слово «территорий» заменить словом «территории».

Статья 3

Внести в Закон Хабаровского края от 23 декабря 2009 года № 297 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Хабаровского края» следующие изменения:

1) преамбулу дополнить словами «и подведомственных им организаций»;

2) в статье 1:

а) в абзаце втором части 1 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

б) часть 2 после слов «что и в» дополнить словами «Федеральном законе «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», других», слова «и края» заменить словами «, нормативных правовых актах края»;

3) пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2) размещение государственными органами края и подведомственными им организациями в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») информации, предусмотренной статьей 13 Федерального

закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления;»;

4) в статье 4:

а) в наименовании слова «информационно-телекоммуникационной» исключить;

б) в части 1 слова «информационно-телекоммуникационной» исключить;

в) в части 2:

слова «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «на официальных сайтах»;

дополнить предложением следующего содержания: «Перечень информации о деятельности подведомственных организаций, размещаемой на их официальных сайтах, утверждается государственными органами края, в ведении которых такие организации находятся.»;

г) дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Государственные органы края и подведомственные им организации создают официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет». Подведомственные организации с учетом особенностей сферы их деятельности по согласованию с государственными органами края, в ведении которых такие организации находятся, могут не создавать официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет». Информация об официальных страницах с указателями данных страниц в сети «Интернет» размещается на официальном сайте соответствующих государственного органа края или подведомственной организации.».

Статья 4

1. Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьёй установлены иные сроки вступления их в силу.

2. Статья 3 вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

3. Статья 1, пункт 1 статьи 2 вступают в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Хабаровского края



М.В. Дегтярев

г. Хабаровск
31 октября 2022 года
№ 330